

# **MR motech ApS**

Knudsminde 16

8300 Odder

CVR-nr. 35254307

## **Årsrapport 2015/16**

3. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 28-11-2016

---

Morten Skytte Raahede  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Virksomhedsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

**MR motech ApS**

## **Virksomhedsoplysninger**

<b>Virksomheden</b>	MR motech ApS Knudsminde 16 8300 Odder
<b>CVR-nr.</b>	35254307
<b>Stiftelsesdato</b>	04-06-2013
<b>Regnskabsår</b>	01-07-2015 - 30-06-2016
<b>Direktion</b>	Morten Skytte Raahede, Direktør
<b>Revisor</b>	3 PLUS revision ApS Banegårdsgade 13 8300 Odder CVR-nr.: 29197598
<b>Pengeinstitut</b>	Spar Nord

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at købe, sælge, opstille og reparere elevatorer samt anden efter direktionens skøn hermed beslægtet virksomhed.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning eller måling.

### Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold, som har påvirket indregning eller måling.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-07-2015 - 30-06-2016 udviser et resultat på kr. 682.793, og selskabets balance pr. 30-06-2016 udviser en balancesum på kr. 10.278.779, og en egenkapital på kr. 1.834.778.

Regnskab 2015/16 har været præget af, at store projekter er blevet udskudt, og dermed har belastet montagen meget ujævnt. Det har reduceret resultatet for året, som i det perspektiv anses for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

Der forventes en positiv udvikling i selskabets aktiviteter i det kommende år.

Ordrebeholdningen ved indgang til nyt regnskabsår er mere end 28 mio., så der forventes en fortsat vækst i omsætning og en mere stabil ordrefvikling, hvilket danner baggrund for en forventning om et markant bedre resultat.

## Resultatopgørelse

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>6.670.574</b>	<b>5.856.656</b>
Personaleomkostninger	1	-5.298.608	-4.702.076
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-207.286	-149.150
Andre driftsomkostninger	3	0	-70.500
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.164.680</b>	<b>934.930</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		4.650	0
Finansielle indtægter	4	14.199	2.424
Finansielle omkostninger	5	-269.908	-170.324
<b>Resultat før skat</b>		<b>913.621</b>	<b>767.030</b>
Skat af årets resultat	6	-230.828	-166.055
<b>Årets resultat</b>		<b>682.793</b>	<b>600.975</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		682.793	600.974
<b>Resultatdesponering</b>		<b>682.793</b>	<b>600.974</b>

## Balance 30. juni 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>Aktiver</b>			
Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	7	195.734	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>195.734</b>	<b>0</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8	402.828	547.595
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>402.828</b>	<b>547.595</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		86.000	86.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>86.000</b>	<b>86.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>684.562</b>	<b>633.595</b>
Råvarer og hjælpematerialer		963.660	898.475
Varer under fremstilling		2.816.640	1.120.132
Forudbetalinger for varer		0	98.591
<b>Varebeholdninger</b>		<b>3.780.300</b>	<b>2.117.198</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.551.215	4.714.775
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		161.657	165.470
Andre tilgodehavender		61.748	90.375
Udsudte skatteaktiver		32.032	97.482
<b>Tilgodehavender</b>		<b>5.806.652</b>	<b>5.068.102</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>7.265</b>	<b>11.605</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>9.594.217</b>	<b>7.196.905</b>
<b>Aktiver</b>		<b>10.278.779</b>	<b>7.830.500</b>

## Balance 30. juni 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital	9	80.000	80.000
Overført resultat	10	1.754.778	1.071.985
<b>Egenkapital</b>		<b>1.834.778</b>	<b>1.151.985</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		923.584	871.306
Selskabsskat		132.966	245.711
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.056.550</b>	<b>1.117.017</b>
Gæld til banker		2.379.029	1.840.386
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.432.498	1.632.992
Selskabsskat	11	225.318	193.539
Anden gæld		2.350.606	1.886.924
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	7.657
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>7.387.451</b>	<b>5.561.498</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>8.444.001</b>	<b>6.678.515</b>
<b>Passiver</b>		<b>10.278.779</b>	<b>7.830.500</b>
Eventualforpligtelser	12		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	13		
Ejerskab	14		

## Noter

	2015/16	2014/15
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	4.632.786	4.210.719
Pensioner	565.313	423.844
Andre omkostninger til social sikring	100.509	67.513
	<b>5.298.608</b>	<b>4.702.076</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	10	10
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver</b>		
Koncepter, varemærkning mm	10.302	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	196.984	149.150
	<b>207.286</b>	<b>149.150</b>
<b>3. Andre driftsomkostninger</b>		
Tab ved salg af anlægsaktiver	0	70.500
	<b>0</b>	<b>70.500</b>
<b>4. Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	14.199	2.424
	<b>14.199</b>	<b>2.424</b>
<b>5. Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	269.908	170.324
	<b>269.908</b>	<b>170.324</b>
<b>6. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	174.966	234.906
Regulering af skat vedr. tidligere år	-9.588	0
Regulering af udskudt skat	65.450	-68.851
	<b>230.828</b>	<b>166.055</b>

## Noter

	2015/16	2014/15
<b>7. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder</b>		
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	206.036	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>206.036</b>	<b>0</b>
Årets afskrivninger	-10.302	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-10.302</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>195.734</b>	<b>0</b>
<b>8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	796.056	555.750
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	69.817	530.306
Afgang i årets løb	-44.000	-290.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>821.873</b>	<b>796.056</b>
Af- og nedskrivninger primo	-248.461	-142.811
Årets afskrivninger	-196.984	-149.150
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	26.400	43.500
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-419.045</b>	<b>-248.461</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>402.828</b>	<b>547.595</b>
<b>9. Virksomhedskapital</b>		
Saldo primo	80.000	80.000
<b>Saldo ultimo</b>	<b>80.000</b>	<b>80.000</b>
<b>10. Overført resultat</b>		
Saldo primo	1.071.985	471.011
Årets tilgang	682.793	600.974
<b>Saldo ultimo</b>	<b>1.754.778</b>	<b>1.071.985</b>
<b>11. Selskabsskat</b>		
Selskabsskat, primo	193.539	193.539
Korrektion selskabsskat primo	-9.588	0
Korrektion skat overført moder	-193.539	0
Betalt ordinær acontoskat	-42.000	0
Skat af årets resultat	174.966	234.905
Procentgodtgørelse	-10.805	0
Procenttillæg	0	10.806
Selskabsskat overført langfristet gæld	112.745	-245.711
	<b>225.318</b>	<b>193.539</b>

**Noter**

2015/16

2014/15

**12. Eventualforpligtelser**

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

**13. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger**

Til sikkerhed for engagement med Spar Nord Bank A/S er stillet virksomhedspant på kr. 4.000.000.

Virksomhedspantet omfatter lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer. Simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser. Driftsinventar og driftsmateriel. Goodwill, domænenavne og rettigheder i henhold til patentloven, varemærkeloven, designloven, brugsmodelloven, mønsterloven, ophavsretsloven og lov om beskyttelse af halvlederprodukters udformning (topografi). Drivmidler og andre hjælpemidler.

Til sikkerhed for huslejeoplyttelse er stillet depositum på kr. 66.000.

Til sikkerhed for mellemværende med Shell er stillet depositum på kr. 20.000.

Selskabets leasingforpligtelser udgør kr. 655.200.

Selskabets garantiforpligtelser udgør kr. 4.695.819.

**14. Ejerskab**

Raahede Holding ApS, cvr.nr. 29 20 86 62, ejerandel 100%